[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2006

Concede o “Prêmio Dr. Hely Simões de Rádio e Jornalismo” que especifica e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria da Comissão Especial constituída pelos vereadores Elisabete Sichieri Bezerra, Edson Antonio Pereira e Archibaldo Brasil Martinez de Camargo:
Art. 1º  Fica concedido o “Prêmio Dr. Hely Simões de Rádio e Jornalismo” a:

I – Célia Morato, vencedora na categoria “Mídia Impressa”, pela reportagem “Insegurança gera receio entre os enfermos inscritos na lista”, publicada no jornal-laboratório IMCOMUN, DO IMESBVC, em agosto de 2005;

II – Célia Morato, vencedora na categoria “Fotojornalismo”, pela foto publicada na capa do jornal IMCOMUN, do IMESBVC, em agosto de 2005;

III – Alini Patrícia Fuloni, vencedora na categoria “Mídia Rádio”, pelo “Especial sobre o Sono”, veiculado na Rádio Bebedouro em abril de 2005; e

IV – Marcus Lúcius de Carvalho Corrêa, vencedor na categoria “Mídia Institucional (propaganda)”, pelo filme institucional sobre o Educandário Santo Antonio de Bebedouro apresentado durante o jantar beneficente realizado no clube de campo do Bebedouro Clube em 02 de dezembro de 2005, e em todos os eventos promovidos pela instituição;
Art. 2º O Prêmio mencionado no artigo anterior será entregue no dia 28 de abril de 2006, em solenidade nesta Casa de Leis, às 20h.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Projeto de Decreto Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária nº 0101.01122.7005.2289.3390.39.00.00 (outros serviços de terceiros – pessoa jurídica), suplementada, se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de abril de 2006.

Elisabete Sichieri Bezerra

PRESIDENTE

          Edson Antonio Pereira        Archibaldo Brasil M. de Camargo

RELATOR                                    MEMBRO

JUSTIFICATIVA

O presente projeto cumpre tão-somente o disposto no Decreto Legislativo n( 249, de 08 de dezembro de 2003, alterado pelo Decreto n( 282, de 11 de julho de 2005.

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200